(
PROTOCOLO Nº: 03456/2013     DATA: 27/03/2013     HORA: 16:22     USUÁRIO: LUCIANO
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1928/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal, que efetue estudos, quanto à alteração de transito, na Rua Graça Martins, Centro.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, efetue estudos quanto a possibilidade de estacionamento em apenas um dos lados da Rua Graça Martins.

Justificativa:

 Trata-se de rua tão movimentada quanto a Avenida Cilos, onde a experiência de estacionamento em apenas um dos lados da Avenida esta dando certo, o trânsito vem fluindo com mais facilidade e rapidez. A Rua Graça Martins possui transito tão intenso quanto à avenida supramencionada, assim, usuários acreditam que, liberando o estacionamento em apenas um dos lados da rua, o transito fluirá melhor, principalmente em dias próximos ao pagamento e aos sábados, quando a situação fica mais crítica.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de março de 2.013.

Gustavo Bagnoli
-vereador-
image1.jpeg